令和２年４月２日

保護者の皆様

江戸川区立平井小学校

校長 山 下 靖 雄

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による臨時休業の延期について

 江戸川区教育委員会では、今後の感染症拡大を防ぐために、江戸川区立学校（園）の臨時休業の延期

を決定しました。

 つきましては本校におきましても、上記の方針に従い、臨時休業を下記の通り延長いたします。ご理

解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 期間 令和２年４月６日（月）から令和２年５月６日（水）

     ※４月６日（月）の下記行事は予定通り実施します。

    〇始業式 午前８時３０分から実施。

終了後は各教室に用意された学校からの配布物（※）と新年度使用する教科書を持ち

帰ります。持ち帰りにはランドセルの他に袋を必要と判断される場合はご用意願い

ます。また、雨天の場合のみ上履きをもたせてください。

以上

 〇入学式 午前９時２０分受付開始、午前１０時開式

２ 登校日について

  4 月 6 日(月)の週は登校日を設定しません。以降の設定につきましては可能な状況となり次第、連絡

をいたします。

３ 休業中の健康管理について

  各ご家庭では３つの密を避けていただき、お子さんの健康管理にご留意ください。また、６日に配布

する健康観察表を毎日記入していただきますようお願いいたします。学校からは定期的に各ご家庭に

担任等から健康状態確認の電話連絡をさせていただきます。

４ 学校からの通知について

  これまで同様、緊急連絡メールおよび学校ホームページにて学校からの通知をお知らせします。こ

まめな情報の確認をお願いします。また、新一年生保護者の皆様には６日に緊急連絡メールの登録方法

※配布物の内容

①保健資料 ②結核健康診断問診票 ③運動器検診問診票 ④健康観察表

⑤ほけんだより４月号 ⑥学年だより４月号 ⑦学校だより４月号

⑧すくすくスクールからのお知らせ これらに加え教科書、学習課題を配布します。

保健関係書類の提出日については別途お知らせいたします。ご家庭での保管をお願いします。

（裏面に続く）

を記した文書をお渡しいたしますので一日も早い登録をお願いいたします。

５ 休業中の学習について

  各学年から学習課題が通知されますので、家庭での取り組みをよろしくお願いいたします。また、イ

ンターネットを活用した e－ラーニングについては引き続き積極的なご活用をお願いします。その他、

以前にお知らせした学びのサイトのご活用もお願いします。

６ すくすくスクール学童クラブ及び学校校庭開放について

  これまで通り実施します。学校校庭開放については平日９時～１１時が１～３年生、１４時～１６

時が４～６年生の使用割り当てとなります。なお、これまで同様、万が一のけがにつきましては応急処

置を行いますが、ご家庭にご連絡をさせていただき、お迎えにきていただくこともありますので、その

旨予めご了承ください。

この件に関する問い合わせは

平井小学校 副校長 田原 徹

03-3613-9311

までお願いします。